testis, ut cum a parte totum unaquolibet hominis assumpti in Christo substantia nominatur, illic statim et altera intelligatur. Nam etsi una secundum hunc tropum tacetur et alia dicitur, dum tamen nihilominus intelliguntur. Nemo ergo jam dicat, cum audit totum hominem a parte posse intelligi, non debere tres in Christo substantias profiteri cum iste genero locutionis aliud ex altero cogatur intelligi. Nihil ergo diversitatis est sive tropice una cum proprio gemina hominis nominata substantia, cum utraque locutio hominem a Deo conceptum non nisi in duabus substantiis nos intelligere et confiteri permittat; ac per hoc tres in Christo substantias profiteri illa non dubitabit qui hanc rationem plena cognitione didicerit. Ceterum ubi non tropice sed proprie hi Patres hominem totum 546 a Christo susceptum esse latenter, et in suis tractatibus posuerunt. Beatus enim Cyrillus in superiori libro qui vocatur Scholia sic dicit, ubi veritatem trium substantiarum Christi supra veteris testimonii aperte convinat: sic enim ait, quod aduocato Verbo Deo vere humanitati inconceptæ ipsam substantiam permanserunt. Ercotum est secundum Dei voluntatem sanctam tabernaculum per desertum, et in eo multis modis formabatur Emmanuel. At igitur Deus omnipotens ad divinum Moysen: *Et facies arcam testamenti ex lignis impatribilibus, duorum cubitorum et dimidii longitudinem, et cubiti et dimidii altitudinem: et inaurabis eam auro puro; astra et cetera inaurabis eam.* Sed lignum quidem impatribile ait figura corporis incorrupti, impatribilis enim cedrus: aurum vero quasi materies aliis pretiosior divinitus nobis indicat substantiæ maiestatem. Attende igitur cum arca tota inaurata sit auro puro extra et intra, adonatum quidem fuerat sanctæ carni Deus Verbum, et id est ut optinet arcam fusese extra inauratam: quod vero et animam rationabilem quæ corpori inerat propriam fecerit ex hoc apparet quod et intra arcam præceperit inaurari. Quod autem nature sive substantiæ inconfuse manserunt hinc scimus: aurum enim superpositum ligno mansit id quod erat, et ornabatur quidem lignum auri decore, tamen lignum esse non desit. Item sanctus Augustinus in libro Trinitatis Dei id ipsum exprimens dicit: Sic Deo conjungi potest humana natura ut ex duabus substantiis fieret una persona, ac per hoc jam ex tribus, Deo, anima et carne. Hæc igitur sanctis Patribus nos docentibus et utramque locutionis regulam nobis designantibus, videant jam tandem et sentiant qui sine favore partium judicant, quæ pars plus potest esse tutissima, licet in neutram partem possit cadere culpa, utrumne illa quæ in Christo Dei Filie unam Verbi, alteram hominis a parte totam substantiam profitetur, an ista quæ proprie totum hominem in duabus substantiis Verbo Dei adonatum fuisse fatetur. In illa enim parte quæ a parte totum hominem intelligi vult potest hæreticorum dolus latere, ut unamquamlibet ex his substantiam nominans aliam supprimat, sicut quod ore non proficitur nec corde